

EXTRATO DE PROJETOS/CONTRATO – 2022
– Projeto de Execução Resumido

Município: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
UF: AM

Concedente: Estado do Amazonas – por intermedio do Fundo de Promoção Social e Erradicação da Pobreza - FPS

Convenente: OSNSG Fazenda da Esperança – São Gabriel

CNPJ: 48.555.775/0088-00

Processo nº: 01.01.011101.004018/2022-35

Convênio nº: 120/2022

Data Assinatura: 30/11/2022

Início da Vigência: 30/11/2022

Fim da Vigência: 30/11/2023

Valor do Conv./Contr.: R\$ 149.900,24

Valor da Contrapartida: R\$ 0,00

Transferência de recursos, provenientes do edital n. 001/2022 FPS, o presente termo de fomento tem por objeto de recursos técnicos e financeiros dos partícipes, por meio da aquisição de materiais permanentes e de consumo, de acordo com o plano de trabalho que passa a integrar este instrumento.

Objeto: Proporcionar aos acolhidos atividades de laborterapia por meio de oficinas de panificação e marcenaria contribuindo para o desenvolvimento de novas habilidades profissionalizantes

Observação:

Termo aditivo.

Prestação de Contas:

PROJETO DE EXECUÇÃO – DESCRIÇÃO DAS DESPESAS E RECEITAS-PLANO DE TRABALHO

Receita Prevista:

RECEITA	VALOR (R\$)
- Valor da Contrapartida	149.900,24
- Valor	0,00
TOTAL	149.900,24

Despesa Prevista:

DESPESAS PREVISTAS	VALOR (R\$)
- Material Consumo	
Insumos padaria	7.046,00
	0,00
TOTAL	7.046,00

Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:

DETALHAMENTO DOS CUSTOS:	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALORTOTAL
PROJETOR EPSON	01	5.980,00	5.980,00
TELA DE PROJEÇÃO	01	630,00	630,00
TELEVISÃO 42	01	2.540,00	2.540,00
CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1000 W	01	1.190,00	1.190,00
MICROFONE SEM FIO	02	640,00	1.280,00
BEBEDOURO COLUNA ESMALTEC	04	1.100,00	4.400,00
FREEZER ELECTROLUX 513L H550	02	5,200,00	10.400,00
FREEZER ESMALTEC 303L	02	3.840,00	7.680,00
REFRIGERADOR 334LT CONSUL	02	3.400,00	6.800,00
REFRIGERADOR CONTINETAL 394L	02	4.690,00	9.380,00
VENTILADOR ARNO	10	420,00	4.200,00
FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	02	3.580,00	7.160,00
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LT	01	1.495,00	1.495,00
FORNO ELETRICO TURBO PINT	01	10.454,40	10.454,40
DIVISORA COLUNA DVC-30	01	4.346,00	4.346,00
MODELADORA PAO MPS 350 EPOXI	01	9.389,70	9.229,64
ARMARIO VAZIO P/20 ASSADEIRA	01	1.798,20	1.798,20
CILINDRO CS500S 220V TRIF	01	18.193,50	18.193,50
VITRINE NATURAL BLACK GOURMET	01	5.998,50	5.998,50
REFRIGERADOR VERTICAL VCMF431	01	5.750,00	5.750,00
SELADORA DATADORA DBL300 G3	01	2.979,00	2.979,00
ROÇADEIRA LATERAL MOD FS220	02	3.980,00	7.960,00
LIXADEIRA BOSH GSS 140	02	970,00	1.940,00
FURADEIRA BOSH GSB550	02	490,00	980,00
MOTOSERRA MS 462 63 CM	01	5.540,00	5.540,00
PLAINA ELETRICA 82MM 3 POL	02	940,00	1.880,00
SERRA CIRCULAR 185MM 7 POL	02	840,00	1680,00
		TOTAL	142.854,24